
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №30 г. Чита»

ПРИКАЗ

От 05.09.2024

Об осуществлении 
родительского контроля 
за организацией питания

Во исполнение статьи 37 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»
- Статьи 37 глава 4 «Организация питаний обучающихся»
- Федеральный закон от 02.01.2000 N 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых 
продуктов» 02.01.2000 года
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020г. 
№16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
«СаШТарНО-ЭШДемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов соииальной 
инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график родительского контроля по декабрь 2024 года.
2. Согласовать график родительского контроля с управляющим советом школы.
3. Ответственным за выполнение графика родительского контроля назначить учителя

на чальных классов Пятых Л. Н.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Дир


